2021年 7月 9日

各  位

会 社 名 トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

（コード番号 9715 東証第一部）

問合せ先 執行役員

 本社管理総括 管理本部長 古原 広行

ＴＥＬ 03－4363－1111（代表）

本店移転等に関するお知らせ

当社は、下記のとおり本店および本社を移転いたしますのでお知らせいたします。

記

１．本店・本社移転

（１） 移転先

 新本店所在地

東京都渋谷区東一丁目２番２０号 （渋谷ファーストタワー）

（現本店所在地：東京都渋谷区渋谷三丁目２５番１８号）

 新本社所在地（現 第二本社）

東京都豊島区東池袋三丁目１番１号 （サンシャイン 60）

（２）移転の理由

当社は、テレワークが浸透したこと等を受け、新たな働き方に対応するため、中期的な

従業員エンゲージメントとコスト最適化の観点から、拠点のあり方を検討いたしました。

その第一歩として、現 渋谷本社ビルを解約、サンシャイン 60に本社機能（サービス部

門統括機能および本社管理機能）を集約、渋谷ファーストタワーに営業機能を集約し、

上記のとおり本店および本社を移転することを決定いたしました。

（３）本店および本社移転日

2021年 9月 1日（水）（予定）

（４）業績への影響

本店および本社移転実施に伴う費用については精査中でありますので、適時開示の必要

性が生じた場合には、その内容を速やかに開示いたします。

（５）その他

同一区内の本店移転であるため、定款上の本店所在地の変更はありません。

以 上

a1982162
FASFマーク